
REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA, DELLO SVILUPPO RURALE 
E DELLA PESCA MEDITERRANEA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AGRICOLTURA
SERVIZIO 10 - ISPETTORATO DELL’AGRICOLTURA DI MESSINA

Prot. n. 012337             Messina, 05/10/2018 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 10

VISTO l'allegato A al D.D.G. n. 2163 del 30/03/2016 "Disposizioni attuative e procedurali per le Misure e di Sviluppo
Rurale  non  connesse  alla  superficie  o  agli  animali”  -  Parte  generale" e  s.m.i.  paragrafo  2.4  “procedimento
amministrativo” nel quale sono indicate le varie fasi da attuare a partire dalla data di presentazione della domanda
cartacea  presso gli Uffici e/o Enti preposti alla ricezione della stessa indicati nei singoli bandi o disposizioni attuative;
VISTO il bando pubblico REG. (UE) 1305/2013 – PSR 2014 – 2020 – Sottomisura 6.2 – regime de-minimis -  “Aiuti
all'avviamento di attività imprenditoriali per le attività extra-agricole nelle zone rurali”, pubblicato sul sito istituzionale
della Regione Sicilia; 
VISTO il D.D.G. n. 1082 del 24.04.2017 con il quale è approvato il testo dell'Allegato Disposizioni Attuative Parte
Specifica della Sottomisura  6.2 - Aiuti all'avviamento di attività imprenditoriali per le attività extra-agricole nelle zone
rurali - “regime de-minimis”;
VISTO l'allegato al D.D.G. n. 1082 del 24.04.2017 Disposizioni Attuative - Parte Specifica della Sottomisura 6.2 -
regime de-minimis, che al punto 12, stabilisce le procedure di  verifica della ricevibilità e della ammissibilità delle
istanze e di valutazione dei punteggi; 
VISTA la propria disposizione ispettoriale prot. n° 535 del 12.01.2018 con la quale venivano costituite le commissioni
aventi l'incarico di esaminare le istanze presentate nell'ambito della Sottomisura 6.2, procedendo alle relative operazioni
di verifica delle condizioni di ricevibilità, di ammissibilità e valutazione del punteggio;
VISTE le  Commissioni  di  valutazione  costituite  presso  l'UO  S10.16  -  Ufficio  Intercomunale  Agricoltura  del
comprensorio di Sant'Agata di Militello composte da:
1)  FF.DD. Biagio Di Bianca, Gugliotta Gaetano e Albino Scorza;
2)  FF.DD. Daniela Picci, Salvatore Buono e Michele Villardita;
3)  Dirigente Dr. Giuseppe Ricciardo, FF.DD. Enza Piscitello e Benedetto Barone.  
VISTO che i FF.DD. Albino Scorza, Michele Villardita e Benedetto Barone sono stati collocati in quiescenza;
VISTO che per il motivo suindicato si rende necessario effettuare la sostituzione dei componenti suindicati; 

DISPONE
- che le Commissioni sono così composte:

1) Dirigente Dr. Giuseppe Ricciardo, FF.DD. Biagio Di Bianca e Gugliotta Gaetano, procederanno all'istruttoria delle
sottoelencate ditte:

2) FF.DD. Daniela Picci, Salvatore Buono e Lazzara Alessandro, procederanno all'istruttoria delle sottoelencate ditte:

1
PSR Sicilia 2014 /2020 – Sottomisura 6.2 - Variazione Commissione 

DATA PROT. N. CUAA DENOMINAZIONE N. DOMANDA
24/11/2017 16357 NTOFNC78D59G273E NOTO FRANCESCA 54250587950
24/11/2017 16358 NTORRT75R03G273A NOTO ROBERTO 54250588222
20/11/2017 16122 PRKLSE87B57Z156M PROKESOVA ELISA 54250587448
20/11/2017 16160 PRNCTN83C02I199J PRINCIOTTA COSTANTINO MARIO 54250588180

DATA PROT. N. CUAA DENOMINAZIONE N. DOMANDA
20/11/2017 16113 MNZSLV93P68G377E MAENZA SALVA 54250587695
22/11/2017 16262 MRNNNN89L19F158C MARINO BATA' ANTONIO NUNZIO 54250582803
22/11/2017 16266 MSSDNL93S18G377T MASSIMINO DANILO 54250580351
20/11/2017 16102 NCFRSR59C52A638Z NOCIFORO ROSARIA 54250581805



3)  Dirigente  Dr.  Giuseppe  Ricciardo,  FF.DD.  Enza  Piscitello  e  Antonio  Nicosia,  procederanno all'istruttoria  delle
sottoelencate ditte:

nell'ambito della Operazione 6.2, presso la sede l’UO S10.16 - Ufficio Intercomunale Agricoltura del comprensorio di
Sant'Agata di Militello.                                                                                                                 

          
                                                                                                                             F.to      Il Dirigente del Servizio 10

                                                                                                                            (Dott. Agr. Salvatore Bottari) 

2
PSR Sicilia 2014 /2020 – Sottomisura 6.2 - Variazione Commissione 

DATA PROT. N. CUAA DENOMINAZIONE N. DOMANDA
20/11/2017 16158 SLNSFN90C64I199K SALANITRO SERAFINA 54250587984
20/11/2017 16117 SMDNMR95D53F158X SMEDILE ANNA MARIA ASSUNTA 54250585004
20/11/2017 16125 SNTCLD79M64F158G SANTAMARIA CLAUDIA 54250583124
20/11/2017 16120 SNZLRT95P16F251Q SANZARELLO ALBERTO 54250587554


